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TTTTTudjon róla!udjon róla!udjon róla!udjon róla!udjon róla!

A PROGRAMBÓL:

Liszt-terem (ápr. 23. 10.00–12.00)
A könyvtár és a könyvkiadás a galaxisok fókuszában
Az Internet és a Gutenberg-galaxis
Vezeti: Bakos Klára elnök (Magyar Könyvtárosok Egyesülete)

10.00–10.30
Heller Ágnes szociológus
A Gutenberg-galaxis

10.30–10.50
György Péter esztéta, egyetemi docens (ELTE)
Kézirat, nyomtatás, kérdõjel

10.50–11.10
Kocsis András igazgató (Kossuth Kiadó)
A nyomtatott betû metamorfózisa, avagy megrágja-e az „egér” a könyveket?

11.20–11.40
Szlatky Mária könyvtárigazgató (CEU Könyvtára)
Az elektronikus dokumentumok használata a könyvtárakban

11.40–11.55
Bucsi Szabó Zsolt igazgató (Akadémiai Kiadó)
CD-k és  CD-ROMtalanítás
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Bartók-terem (ápr. 23. 13.00–15.00)

„Tovább is van, mondjam még?”
A magyar gyermekirodalom és a gyerekek olvasási szokásai
Vezeti: Nagy Anikó (Magyar Könyvtárosok Egyesülete)

13.00–13.20
Komáromi Gabriella kritikus
A boszorkány jó, a tündér hétfejû, a hõs meg kétbalkezes. Az ezredforduló meséi

13.20–13.40
Rigó Béla író, szerkesztõ (Kincskeresõ)
Géza malac a Maszat-hegyen. Tendenciák a mai gyerekköltészetben

13.40–14.00
Szávai Ilona igazgató (Pont Kiadó)
A gyermekkönyveket is felnõttek vásárolják. Kiadók és szülõk felelõssége

14.00–14.20
Bánkeszi Katalin (Neumann-ház)
Olvasni jó – az interneten is

Az olvasó könyvtáros
Könyvtárosok beszélnek olvasmányélményeikrõl

14.20–14.35
Karakasné Kõszegi Katalin (FSZEK 13/5. Kvt.)
A manógyár. Lázár Ervin könyve

14.35–14.50
Némethné Kapus Krisztina (Petõfi Sándor Városi Gyermekkönyvtár, Kiskunfélegyháza)
Amália szerint a szomorúság Boldizsár Ildikó és Szalma János meséiben

A Könyvtáros Klub II. emeleti programjai

Könyvtárfejlesztés – beruházások
A Magyar Periodika Kör rendezvénye
(ápr. 23. 10.30–12.30)
Vezeti: Fonyó Istvánné fõigazgató (BME OMIKK)

Elõadók:
Téglási Ágnes fõtanácsos (OM)
Virágos Márta fõigazgató (DEENK)
Máder Béla fõigazgató (SZTE EK)

Könyvtárfejlesztés – szolgáltatások
(ápr. 23. 14–16.30)
Vezeti: Szivi Józsefné (Magyar Könyvtárosok Egyesülete)
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14.00–14.30
Berke Barnabásné fõosztályvezetõ (OSZK)
Elsõ falat a nagy kalácsból. A nemzeti könyvtár cédulakatalógusainak retrokonverziós munká-
járól

14.30–15.00
Monok István fõigazgató (OSZK)
Az elektronikus dokumentumok fogadása és megõrzése a nemzeti könyvtárban

15.00–15.30
Huszár Ernõné fõigazgató (BKÁE Központi Könyvtára)
Az egyetemi könyvtár és környezete, a szolgáltatások fejlesztése

15.30–16.00
Tompa Zsoltné – Kiss Danuta

A Nyugat-magyarországi Egyetem Központi Könyvtárának saját fejlesztésû adatbázisai. Egyéb
erdészeti, faipari adatbázisok. Bemutatás

Elektronikus és nyomtatott kiadványok
(ápr. 24. 10.00–12.30)
Vezeti: Teveli Judit (Magyar Könyvtárosok Egyesülete)

10.00–10.30
Bucsi Szabó Zsolt igazgató (Akadémiai Kiadó)
Az Akadémiai Kiadó új elektronikus kiadványai. Az Akadémiai Elektronikus Könyvtár hasz-
nálatának elõnyei könyvtárosok számára

10.30–10.50
Szelthafner Zoltán (HP Magyarország)
eBook

10.50–11.10
Perjési Zoltán (HP Magyarország)
A nyomtatás jövõje

11.10–11.25
Sárközy Andrea

Tisztességtelenül. Annabelle Félicité de Valois regényének bemutatása

11.25–11.40
Nagy Zoltán (OSZK)
A magyar fürdõkultúráról a Kárpát-medencében

11.40–12.30
Frankfurt után. A magyar irodalom külföldön. Beszélgetés. Pató Attila bemutatja a Frankfurt
’99 munkacsoport tanulmányköteteit. Részt vesz: Sándor Iván regényíró és Bombitz Attila

szerkesztõ
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Könyvtár és pedagógia
(ápr. 24. 14.00–15.30)

14.00–14.30
Balogh Mihály (OPKM)
Magyar pedagógusok háza. Az OPKM megújulási stratégiája

14.30–15.30
Emmer Gáborné és Varga Zsuzsa beszélget a Könyvtárpedagógia címû könyv szerzõjével,
Dömsödi Andreával

CD-ROM SHOW
(ápr. 25. 10.00–12.30)
Vezeti: Árkos Iván szerkesztõ (BME OMIKK)

Felhívás

A Könyvtáros Klub II. emeleti helyszíne mellett egy 6x2 méteres stand április 23-ától 25-éig
a Magyar Könyvtárosok Egyesülete rendelkezésére áll. Egy idõben két-három intézmény vagy
könyvtáros magánszemély állíthatja ki nyomtatott vagy elektronikus kiadványait. Lehetõség van
adatbázisok bemutatására is. Kérjük, mielõbb jelentkezzenek az érdeklõdõk, hogy az idõbeosz-
tást meg tudjuk csinálni.
Jelentkezni lehet e-mailben a szervezõnél, Nagy Anikónál (aniko@oszk.hu).

Pályázati felhívás
„Az év fiatal könyvtárosa” elismerõ cím elnyerésére

A Magyar Könyvtárosok Egyesülete (MKE), valamint az Informatikai és Könyvtári Szövet-

ség (IKSZ) a pályakezdõ könyvtárosok kiemelkedõ szakmai teljesítményének jutalmazására

ismét meghirdeti „Az év fiatal könyvtárosa” pályázatot. Az elismerést minden évben egy har-

minchárom év alatti (az idén az 1971-ben vagy késõbb született), felsõfokú végzettséggel ren-

delkezõ gyakorló könyvtáros kapja meg, egyéni pályázat alapján.

A pályázatok benyújtásának határideje: 2004. június 1.

Helye: Magyar Könyvtárosok Egyesülete Elnöksége (Budapest, Hold u. 6. 1054).
A pályamunka tartalmazza a jelölt szakterületének gyakorlatából származó valamely téma

írásbeli, még nem publikált kidolgozását, a szakmai önéletrajzot és három támogató írásbeli
ajánlását. Az elõzõ évben nyeretlen pályázatokat ismét be lehet nyújtani.

Az elismerõ cím odaítélésérõl az IKSZ és az MKE elnöksége által megbízott kuratórium
dönt. Az elismerés ünnepélyes átadására az MKE vándorgyûlésének plenáris ülésén kerül sor.

A címmel jár: elismerõ oklevél, ötvenezer forint jutalom, a vándorgyûlésen vagy az MKE
és az IKSZ valamely szakmai rendezvényén bemutatkozó elõadás lehetõsége, a kuratórium
ajánlása a szaklapoknak a dolgozat közzétételére. A cím birtokosai elõnyt élveznek a külföldi
tanulmányutakra benyújtott pályázatok elbírálásánál.

Bakos Klára Fodor Péter

az MKE elnöke az IKSZ elnöke
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P Á L Y Á Z A T

A Kovács Máté Alapítvány kuratóriuma 100 000 forint értékben pályázatot hirdet nappali
tagozatos, az elsõ diploma megszerzésére irányuló képzésben részt vevõ informatikus könyv-
táros szakos egyetemi és fõiskolai hallgatók számára. Pályázni Kovács Máté életmûvéhez kap-
csolódó témákban (a professzor által mûvelt könyvtári szakterületek: könyvtártörténet, -szoci-
ológia, -politika stb.) e pályázati célra készült, befejezett tanulmánnyal lehet (minimális terjede-
lem: 10 oldal, 1800 karakter/oldal). A pályázó nevének és elérhetõségeinek megjelölésével a
tanulmány szinopszisát egy példányban 2004. szeptember 1-jéig, a megírt, kész munkákat pedig
2004. december 31-éig három példányban kell eljuttatni postán vagy személyesen a kuratórium
titkárához, dr. Hangodi Ágneshez (Könyvtári Intézet 1827 Budapest, Budavári palota F. ép.).
A kuratórium legfeljebb két munkát jutalmaz, a döntés után a díjakat januárban, a magyar
kultúra napjához kapcsolódva, ünnepélyes keretek között adja át.

A kuratórium pályázatot hirdet továbbá a hazai felsõoktatási intézményekben tanuló arra
érdemes, rászoruló informatikus könyvtáros szakos hallgatók és a könyvtári szakterület
doktoranduszai rendszeres tanulmányi támogatására a 2004/2005. tanévre összesen 100 000
forint értékben. A tanév tíz hónapjára szóló, havonkénti 10 000 forintos ösztöndíjat egy pályázó
nyerheti el. A támogatás feltétele a Kovács Máté-életmû, illetve a professzor tevékenységéhez
kapcsolódó ismeretterületek elmélyült tanulmányozása, melynek eredményeit a 2006-ra, a pro-
fesszor születésének századik évfordulójára tervezett megemlékezések alkalmával szeretnénk
hasznosítani. A pályázathoz részletes szakmai önéletrajzot, publikációs jegyzéket és egy, a
pályázó könyvtárosképzõ oktatási intézményének oktatójától származó ajánlást kell benyújtani
postán vagy személyesen a kuratórium titkárához, dr. Hangodi Ágneshez (Könyvtári Intézet
1827 Budapest, Budavári palota F. ép.), a benyújtás határideje 2004. május 31.

A kuratórium a pályázatok függvényében és ismeretében fenntartja magának a jogot a kiírt
összegek átcsoportosítására, növelésére.

Meghívó

A csongrádi Csemegi Károly Könyvtár és Információs Központ 2004. május 9. és 11. között
ismételten megrendezi a Kárpát-medencei könyvtárosok konferenciáját.
A konferencia címe: Korszerû könyvtárakkal Európába
A szakmai elõadások május 10-én lesznek az alábbi témákban és elõadókkal:
Bedõ Tamás polgármester köszönti a vendégeket
Dr. Skaliczky Judit a Nemzeti Kulturális Örökség Minisztériuma könyvtári stratégiai projekt-
jeit mutatja be
Tormássy Zsuzsanna a Könyvtárak szerepe az európai uniós tájékoztatásban címmel tart
elõadást
Dr. Harsányi László a Nemzeti Kulturális Alapprogram pályázati lehetõségeirõl és az európai
uniós pályázatokról fog beszélni
Zongor Attila az uniós finanszírozási rendszerrõl, forráslehetõségekrõl tart elõadást
Dr. Bujdosó Dezsõ Az olvasás, a könyv és a könyvtár szerepe az információs társadalomban,
(szubjektív megjegyzések az olvasás értelmérõl) címû elõadását hallgathatjuk meg
A konferencia záró napján (11-én) látogatást tervezünk a Katona József Megyei Könyvtárba,
Kecskemétre.
A háromnapos konferencia teljes anyagát és a jelentkezési lapot a www.konyvtar.csongrad.hu
címen lehet megtalálni. Információval a margo@konyvtar.csongrad.hu címen szolgálhatunk.
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„Határtalan Európa” – Kultúrák találkozása

Az Országos Idegennyelvû Könyvtárban foly-
tatódik a „Határtalan Európa” – Kultúrák találko-

zása címû rendezvénysorozat. Március 3-án meg-
nyílt a Bõvülõ Európa: a csatlakozó országok címû,
április elejéig látható kiállítás. Március 18-án dr.

Bereczki András történész bevezetõ elõadásával be-
mutatták a Nevek márványtáblán címû történelmi
nagyjátékfilmet. Áprilisra Európa mindannyiunké!

Magyarország és az EU-tagállamok kulturális kap-

csolatai címmel terveznek programot.

Kamarakiállítás nyílik az Országos Mezõgazda-
sági Könyvtár és Dokumentációs Központban áp-
rilis 1-jén 17 órakor A birkagyapjútól a szõnyegig

címmel. Az április 16-áig megtekinthetõ kiállítás ne-
mezelt tárgyakon, szõtteseken és színes fotókon ke-
resztül mutatja be a gyapjú feldolgozásához kapcso-
lódó kézmûves mesterségek fortélyait.

Az Országos Idegennyelvû Könyvtár mint a
nemzetiségi kérdéskör szakkönyvtára az idén már
tizedik alkalommal vállalkozik komplett kiállítás meg-
rendezésére a Budapesti Nemzetközi Könyvfeszti-
válon (2004. április 22–25. Budapest Kongresszusi
Központ).

A Magyarországon élõ 13 nemzeti és nyelvi ki-
sebbség kulturális intézményrendszerét, tankönyve-
it, könyvtári és iskolahálózatát, könyvkiadását, saj-
tóját, valamint a róluk szóló elemzõ irodalmat és
publicisztikát mutatjuk be a II. emeleti 321-es stan-
don.

A kiállított könyvek, folyóiratok, kazetták a helyszínen megvásárolhatók, illetve megrendel-
hetõk. A folyamatos szakmai tájékoztatást könyvtárunk nemzetiségi referensei, az árusítást pedig
a Budapesti Teleki Téka Könyvesbolt biztosítja.

Április 23-án, pénteken 14.30 órától 15.30 óráig tart hagyományos nemzetiségi irodalmi
rendezvényünk a Kongresszusi Központ Lehár I. termében, ahol zenével, dallal, felolvasások-
kal tarkított színházi mûsor keretében a magyarországi szerbek irodalmi életének és legújabb
alkotásainak bemutatására kerül sor Gyuvecs habbal címmel.

Bevezetõ elõadást tart dr. Sztepanov Milán, a Szrpszke Narodne Novine címû szerb napilap
fõszerkesztõje.

Fellépnek a Magyarországi Szerb Színház tagjai;

dr. Milosevits Péter magyarországi szerb író, költõ;

a Suncokret gyermek színjátszócsoport tagjai.

A rendezvény háziasszonya dr. Pavlov Milica, a Szerb Országos Önkormányzat elnöke és
Lukács Zsuzsanna, az Országos Idegennyelvû Könyvtár osztályvezetõje.

A fesztivál április 22-én, csütörtökön délután 3 órától áll nyitva a nagyközönség elõtt, pén-
tektõl vasárnapig pedig 900 és 1800 óra között fogadjuk a látogatókat.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk.
Lukács Zsuzsanna, OIK
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Megjelentek a Gyermek-, Ifjúsági és Sportminisztérium pályázati felhívásai

A gyermek és ifjúsági célú kiírások között vannak a könyvtárak számára is megpályázható
témák.
Információ:

tel.: 06 40/444-555 (9 és 16 óra között)
e-mail: palyazat@mobilitas.hu
honlap: www.gyism.hu vagy www.mobilitas.hu
GYISM Információs és Szolgáltató Iroda: 1065 Budapest, Bajcsy-Zsilinszky út 57.

Jogszabályfigyelõ
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A Magyar Könyvtárosok Egyesületének 36. Vándorgyûlése

MISKOLC
2004. július 29-31.

Elérhetõség: vandorgyules@rfmlib.hu

Telefonon érdeklõdni lehet
a 46/412-011 vagy 46/503-120
Bokrosné Stramszky Piroska 142-es mellék
Gulyás Lászlóné 143-as mellék
és közvetlenül a 46/503-129
telefonszámokon.

Téma: Könyvtár és esélyegyenlõség
Programtervezet

július 29. csütörtök

11.00 Városnézõ séták
14.00 Kiállítás megnyitó
16.00 Plenáris ülés
18.00 Esti fürdõzés a miskolctapolcai barlangfürdõben

Könyvtárosok kosárlabda tornája
Kulturális program

július 30. péntek

9.30 Szekcióülések
14.00 Szekcióülések

17.00 Záró plenáris ülés

20.00 Baráti találkozó

július 31. szombat
Kirándulások

• Zempléni körút
• Abaúj és Kassa kultúrtörténeti megtekintése
• Autóbusszal a Bükk-hegységbe
• Kirándulás a Szlovák-karsztra
• Bódva-völgy - Aggteleki-karszt
• Dél-Borsod, Matyóföld
• Bakancsos bortúra
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RENDEZVÉNYNAPTÁR 2004

IV. 2. Bp., BKÁE MKE Társad.tud. MKE TTSZ Szivi Józsefné,
Szekció taggyûlése BKÁE Villám Judit

IV. 7-8. Gödöllõ Kistelepülések városi könyvtár Fülöp Zoltánné
könyvtári ellátása

IV. 13. Bp., OSZK British Council British Council
szeminárium

IV. 15-16. Bp., Pataky Pulman-konferencia  Publika Magyar http://www.ki.oszk.hu
Mûvelõdési Ház – Közkönyvtárak a Könyvtári Kör
és Szentendre közösség

szolgálatában

IV. 19-20. Sárospatak minõség-módszertani Vidra Szabó
továbbképzés Ferenc

Változás!

IV. 20-21. Bp., OSZK Kistelepülések... IKSZ M. Móré Ibolya

IV. 22. Hatvan, Konferencia a IKSZ, M. Móré Ibolya
városi könyvtár regionalitásról városi könyvt.

IV. 22-25. Bp. Könyvfesztivál

IV. 23-25. Bp. könyvtáros program MKE és Molnár Ilona és
a könyvfesztiválon Magyar Periodika Fonyó Istvánné

Kör

IV. 26. Kecskemét EU-csatlakozási megyei
program könyvtár

IV. 30. országszerte EU-csatlakozási
rendezvények a
könyvtárakban

IV. vége Bp. MKE küldöttgyûlés MKE Molnár Ilona

V. 5-7. Debrecen Informatio Medicata Magyar
2004 – MOKSZ- Orvosi Könyvtárak
konferencia Szövetsége

V. 9-11. Csongrád, Korszerû könyv- városi könyvtár www.konyvtar.csongrad.hu
városi könyvtár tárakkal Európába

– konferencia
V. 26. Bp., OSZK IKSZ-közgyûlés IKSZ M. Móré Ibolya

VI. 21-23. Kalocsa Egyházi könyvtárak Egyházi Ásványi Ilona
a változó hazai Könyvtárak
könyvtárügyben Egyesülése
– stratégia, cél, jövõkép,
menedzsment

VII. 14-16. Szolnok, Helyismeret, MKE Takáts Béla
megyei könyvtár digitalizálás, Helyismereti

Európai Unió Könyvtárosok Szervezete

VII. 29-31. Miskolc MKE vándorgyûlés MKE Molnár Ilona

X. 10. országszerte Könyves vasárnap Magyar Rádió M. Móré Ibolya
Gordiusz Szerk.
– IKSZ

X. 11. Bp., FSZEK Összefogás IKSZ M. Móré Ibolya
– konferencia

X. 12. Bp., OSZK kerekasztal IKSZ M. Móré Ibolya
a könyvtári
szaksajtóról
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Honlapszemezgetõ


